

**Lucrari de termoizolare a  
blocului claselor primare la #LT  
Mihai Eminescu# din or. Falesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Lucrari de termoizolare a blocului claselor primare la #LT Mihai Eminescu# din  
or. Falesti**

**Valoarea de deviz 790 040,681 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                           |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                         | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de demontare</b>                                                                                            |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCI42B                     | Demontarea invelitori din asbociment la copertine                                                                         | m2   | 26,000                                | 22,880<br>22,680                      | 594,880<br>589,680     |
| 2      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi) 1.2 x 2.1(h) m - 2buc.                                                                | m2   | 5,040                                 | 13,225<br>13,225                      | 66,654<br>66,654       |
| 3      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti si glafuri                                                          | m2   | 880,000                               | 9,060<br>8,460                        | 7 972,800<br>7 444,800 |
| 4      | RpCB18G                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (copertina la ferestre din placi de beton armat prefabricat) | m3   | 1,260                                 | 225,000<br>177,000                    | 283,500<br>223,020     |
| 5      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la soclu                                                                      | m2   | 138,000                               | 9,060<br>8,460                        | 1 250,280<br>1 167,480 |
| 6      | RpCB18F                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pervaz din beton la soclu)                                 | m3   | 1,900                                 | 148,600<br>108,900                    | 282,340<br>206,910     |
| 7      | RpCP45D                     | Demontarea balustradelor metalice la praguri                                                                              | kg   | 220,000                               | 1,358<br>1,260                        | 298,760<br>277,200     |
| 8      | RpCB18F                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu la praguri si scari exterioare                              | m3   | 11,000                                | 148,600<br>108,900                    | 1 634,600<br>1 197,900 |
| 9      | DI109                       | Decaparea mecanizata a                                                                                                    | m3   | 2,850                                 | 153,119                               | 436,390                |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4  | 5       | 6                  | 7                                |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------------------|----------------------------------|
|    |                | imbracamintei din beton asfaltic<br>h=3.0 cm (la pereu)                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         | 48,000             | 136,800                          |
| 10 | RpCB18D        | Demolarea betoanelor vechi cu<br>mijloace manuale, placi<br>prefabricate cu grosime pina la 15<br>cm (la pereu)                                                                                                                                                                                                  | m3 | 4,500   | 478,600<br>476,400 | 2 153,700<br>2 143,800           |
| 11 | TrI1AA01<br>C2 | Incarcarea materialelor din grupa<br>A - grele si marunte prin aruncare<br>- de teren, in auto categoria 2                                                                                                                                                                                                       | t  | 106,200 | 10,500<br>10,500   | 1 115,100<br>1 115,100           |
| 12 | TsI51A5        | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 10 t la distanta<br>de: 5 km                                                                                                                                                                                                                                    | t  | 106,200 | 9,574<br>0,000     | 1 016,750<br>0,000               |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |         |                    |                                  |
|    |                | <b>Total Lucrari de demontare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                           |    |         |                    | <b>17 105,754<br/>14 569,344</b> |
|    |                | <b>2. Finisarea peretilor exteriori</b>                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         |                    |                                  |
| 13 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor exterioare<br>a peretilor si glafurilor cu<br>Betoncontact                                                                                                                                                                                                                               | m2 | 880,000 | 3,890<br>0,990     | 3 423,200<br>871,200             |
| 14 | IzF55C         | Termoizolarea exterioara<br>peretilor a cladirilor cu tencuieli<br>fine pe termoizolant (sisteme cu<br>fixare rigida a termoizolantului),<br>suprafata peretilor neteda: cu<br>placi din vata minerala, gr. 80 mm<br>(marca si densitatea<br>termoizolantului se ia conform<br>proiectului)                      | m2 | 780,000 | 292,779<br>74,976  | 228 367,308<br>58 481,280        |
| 15 | IzF55E         | Termoizolarea exterioara<br>glafurilor la ferestre si usi cu<br>tencuieli fine pe termoizolant<br>(sisteme cu fixare rigida a<br>termoizolantului), suprafata<br>peretilor neteda: cu placi<br>ignifudate din vata minerala, gr.<br>30 mm (marca si densitatea<br>termoizolantului se ia conform<br>proiectului) | m2 | 100,000 | 232,282<br>94,872  | 23 228,190<br>9 487,200          |
| 16 | CN54B          | Aplicarea manuala a grundului cu<br>cuart "Gleta" intr-un strat, la<br>pereti exteriori la fatade (inclusiv<br>glafurile si peretii anexe<br>termoizolate)                                                                                                                                                       | m2 | 910,000 | 14,200<br>5,400    | 12 922,000<br>4 914,000          |
| 17 | CF30A          | Tencuieli exterioare de 2-3 mm.<br>grosime, executate manual. cu<br>amestec "TINC" la pereti si                                                                                                                                                                                                                  | m2 | 910,000 | 63,360<br>40,260   | 57 657,600<br>36 636,600         |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4  | 5       | 6                   | 7                                  |
|----|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------------------|------------------------------------|
|    |        | glafuri                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         |                     |                                    |
| 18 | CB14D  | Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la inaltimei pina la 10 m                                                                                                                                                                                                 | m2 | 910,000 | 41,775<br>26,400    | 38 015,250<br>24 024,000           |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |         |                     |                                    |
|    |        | <b>Total Finisarea peretilor exteriori Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                   |    |         |                     | <b>363 613,548<br/>134 414,280</b> |
|    |        | <b>3. Lucrari de timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                |    |         |                     |                                    |
| 19 | CK25A  | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1.2 x 2.1(h) m - 2 buc) | m2 | 5,040   | 1 562,288<br>26,488 | 7 873,931<br>133,497               |
| 20 | CK26B  | Glafuri montate la ferestre din aluminiu, sau tabla protejata anticoroziv culoare alb cu latimea min. 300 mm                                                                                                                                                                  | m  | 101,000 | 117,060<br>12,960   | 11 823,060<br>1 308,960            |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |         |                     |                                    |
|    |        | <b>Total Lucrari de timplarie Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                            |    |         |                     | <b>19 696,991<br/>1 442,457</b>    |
|    |        | <b>4. Copertine la intrarea principala si la intrarea in subsol</b>                                                                                                                                                                                                           |    |         |                     |                                    |
| 21 | CE07A  | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)                                                                                                                                                                         | m2 | 36,000  | 188,322<br>37,200   | 6 779,610<br>1 339,200             |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |         |                     |                                    |
|    |        | <b>Total Copertine la intrarea principala si la intrarea in subsol Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                       |    |         |                     | <b>6 779,610<br/>1 339,200</b>     |
|    |        | <b>5. Soclu</b>                                                                                                                                                                                                                                                               |    |         |                     |                                    |
| 22 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor exterioare a soclului cu Betonocontact                                                                                                                                                                                                                | m2 | 138,000 | 3,890<br>0,990      | 536,820<br>136,620                 |
| 23 | CF10A  | Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T                                                                                                                                             | m2 | 138,000 | 72,615<br>52,200    | 10 020,870<br>7 203,600            |
| 24 | IzF55B | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu                                                                                                               | m2 | 138,000 | 268,695<br>55,800   | 37 079,972<br>7 700,400            |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                       | 4  | 5       | 6                    | 7                                |
|----|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------------------|----------------------------------|
|    |        | placi de polistiren extrudat gr. 100 mm                                                                                                                                                                                 |    |         |                      |                                  |
| 25 | IzF55B | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 40 mm (soclu la anexa) | m2 | 9,200   | 182,237<br>55,801    | 1 676,579<br>513,372             |
| 26 | CN54B  | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv soclu la anexa)                                                                                                   | m2 | 147,200 | 14,200<br>5,400      | 2 090,240<br>794,880             |
| 27 | CF30A  | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu plaster de marmura la soclu                                                                                                                               | m2 | 147,200 | 63,360<br>40,260     | 9 326,592<br>5 926,272           |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                         |    |         |                      |                                  |
|    |        | <b>Total Soclu<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                 |    |         |                      | <b>60 731,073<br/>22 275,144</b> |
|    |        | <b>6. Reparatia pragurilor si a scarilor in subsol</b>                                                                                                                                                                  |    |         |                      |                                  |
| 28 | CA03G  | Beton cl. C12.5 (M150) turnat la prag                                                                                                                                                                                   | m3 | 6,500   | 1 066,568<br>144,000 | 6 932,690<br>936,000             |
| 29 | CB02C  | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului la praguri si scari                                                                              | m2 | 36,400  | 469,212<br>39,000    | 17 079,312<br>1 419,600          |
| 30 | CG17D1 | Placarea pragurilor si a scarilor cu gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv                                                                                                                          | m2 | 95,000  | 234,300<br>94,830    | 22 258,500<br>9 008,850          |
| 31 | CL17B  | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada                                                                                                                                                                 | kg | 220,000 | 27,655<br>6,900      | 6 084,056<br>1 518,000           |
| 32 | CN21A  | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi                                                                                                                | m2 | 20,000  | 45,410<br>36,960     | 908,200<br>739,200               |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                         |    |         |                      |                                  |
|    |        | <b>Total Reparatia pragurilor si a scarilor in subsol<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                          |    |         |                      | <b>53 262,758<br/>13 621,650</b> |
|    |        | <b>7. Pereu</b>                                                                                                                                                                                                         |    |         |                      |                                  |
| 33 | TsA02A | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate la pereu                                                                                                                                                                  | m3 | 18,000  | 22,500<br>22,500     | 405,000<br>405,000               |

| 1  | 2      | 3                                       | 4  | 5      | 6                    | 7                       |
|----|--------|-----------------------------------------|----|--------|----------------------|-------------------------|
| 34 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris gr. 10 cm | m3 | 15,000 | 370,800<br>29,700    | 5 562,000<br>445,500    |
| 35 | CA03G  | Beton cl. C12.5 (M150) turnat la pereu  | m3 | 15,000 | 1 066,643<br>144,000 | 15 999,640<br>2 160,000 |
|    |        | <b>Total Pereu</b>                      |    |        |                      | <b>21 966,640</b>       |
|    |        | <b>Inclusiv salariu</b>                 |    |        |                      | <b>3 010,500</b>        |

|  |  |                         |          |                    |
|--|--|-------------------------|----------|--------------------|
|  |  | Total                   | lei      | 543 156,374        |
|  |  | Transport materiale     | 5,00 %   | 16 842,694         |
|  |  | Fond social si medical  | 22,50 %  | 42 901,329         |
|  |  | Total                   | 100,00 + | 602 900,397        |
|  |  | Cheltuieli de regie     | 5,00 %   | 30 145,020         |
|  |  | Total                   | 100,00 + | 633 045,417        |
|  |  | Beneficiul              | 4,00 %   | 25 321,817         |
|  |  | Total                   | 100,00 + | 658 367,234        |
|  |  | TVA                     | 20,00 %  | 131 673,447        |
|  |  | <b>Total deviz:</b>     |          | <b>790 040,681</b> |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b> |          | <b>190 672,575</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de termoizolare a  
blocului claselor primare la #LT  
Mihai Eminescu# din or. Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Lucrari de termoizolare a blocului claselor primare la #LT Mihai Eminescu# din  
or. Falesti**

**Valoarea de deviz 790 040,681 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### **Manopera :**

|     |               |                        |      |           |       |                    |
|-----|---------------|------------------------|------|-----------|-------|--------------------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                  | h-om | 315,360   | 33,00 | 10 406,880         |
| 2.  | 7122050013442 | Tencuitor              | h-om | 1 289,784 | 33,00 | 42 562,872         |
| 3.  | 7123010010200 | Betonist               | h-om | 164,480   | 33,00 | 5 427,840          |
| 4.  | 7124010010700 | Dulgher                | h-om | 764,400   | 33,00 | 25 225,200         |
| 5.  | 7129200011200 | Finisor MP             | h-om | 3,679     | 33,00 | 121,407            |
| 6.  | 7132030012600 | Mozaicar               | h-om | 247,950   | 33,00 | 8 182,350          |
| 7.  | 7134030012200 | Izolator hidrofug      | h-om | 1 924,184 | 33,00 | 63 498,072         |
| 8.  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor        | h-om | 52,940    | 33,00 | 1 747,020          |
| 9.  | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 126,864   | 45,00 | 5 708,880          |
| 10. | 7212030022700 | Sudor                  | h-om | 2,200     | 33,00 | 72,600             |
| 11. | 7213050013100 | Tinichigiu             | h-om | 41,760    | 33,00 | 1 378,080          |
| 12. | 7214240021800 | Lacatus mecanic        | h-om | 4,400     | 33,00 | 145,200            |
| 13. | 7214240021810 | Lacatus CM             | h-om | 41,800    | 33,00 | 1 379,400          |
| 14. | 7422010060100 | Timplar                | h-om | 33,378    | 33,00 | 1 101,474          |
| 15. | 9310060019900 | Muncitor necalificat   | h-om | 65,520    | 30,00 | 1 965,600          |
| 16. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 292,166   | 30,00 | 8 764,980          |
| 17. | 9310060019922 | Muncitor deservire     | h-om | 428,264   | 30,00 | 12 847,920         |
| 18. | 9310060019930 | Muncitor               | h-om | 4,560     | 30,00 | 136,800            |
|     |               | <b>Total manopera</b>  |      |           |       | <b>190 672,575</b> |

### **Materiale:**

|     |                |                                                                                 |     |           |          |            |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|------------|
| 1.  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                        | kg  | 4,400     | 10,00    | 44,000     |
| 2.  | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                          | m3  | 17,250    | 230,00   | 3 967,500  |
| 3.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                               | m3  | 4,968     | 160,00   | 794,880    |
| 4.  | 1542126108945  | Ulei de in sicativat                                                            | kg  | 2,000     | 10,00    | 20,000     |
| 5.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                 | kg  | 1,000     | 30,00    | 30,000     |
| 6.  | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                        | m3  | 0,455     | 3 100,00 | 1 410,500  |
| 7.  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                           | m3  | 0,491     | 3 100,00 | 1 522,100  |
| 8.  | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                             | m3  | 0,127     | 3 100,00 | 393,700    |
| 9.  | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                            | m3  | 0,364     | 3 100,00 | 1 128,400  |
| 10. | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                             | buc | 1 900,000 | 1,00     | 1 900,000  |
| 11. | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                               | m2  | 4,732     | 3 200,00 | 15 142,400 |
| 12. | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 5,040     | 1 500,00 | 7 560,000  |
| 13. | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                        | l   | 0,300     | 10,00    | 3,000      |
| 14. | 2320187315789  | Decofrol                                                                        | kg  | 4,368     | 10,00    | 43,680     |
| 15. | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                       | m3  | 0,220     | 10,00    | 2,200      |
| 16. | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102                                        | kg  | 0,176     | 10,00    | 1,760      |
| 17. | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                             | kg  | 2,520     | 40,00    | 100,800    |
| 18. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                    | kg  | 152,700   | 16,00    | 2 443,200  |
| 19. | 2430116103000  | Vopsea pe baza de ulei                                                          | kg  | 2,400     | 35,00    | 84,000     |
| 20. | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                        | kg  | 2,200     | 35,00    | 77,000     |
| 21. | 24302261000001 | Fuga                                                                            | kg  | 28,500    | 20,00    | 570,000    |
| 22. | 2430226101010  | Grund cu cuar "Gleta"                                                           | kg  | 438,738   | 20,00    | 8 774,760  |
| 23. | 2430226101337  | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2                                           | kg  | 0,600     | 20,00    | 12,000     |
| 24. | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                  | kg  | 0,882     | 20,00    | 17,640     |
| 25. | 2462106110545  | Adeziv "Ideal Universal"                                                        | kg  | 4 149,888 | 2,00     | 8 299,776  |
| 26. | 2462106110547  | Adeziv "Ideal Fasad"                                                            | kg  | 5 038,688 | 2,50     | 12 596,720 |
| 27. | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                     | m   | 1,890     | 15,00    | 28,350     |
| 28. | 2521302602907  | Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 100 mm                  | m2  | 149,137   | 160,00   | 23 861,920 |
| 29. | 25213026029071 | Placi termoizolante, placi polistiren celular,                                  | m2  | 9,942     | 80,00    | 795,360    |

|     |                |                                                                |     |           |        |                    |
|-----|----------------|----------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|--------------------|
|     |                | 40kg/m3* gr 40mm                                               |     |           |        |                    |
| 30. | 2521302602909  | Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* | m2  | 108,070   | 80,00  | 8 645,600          |
| 31. | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                   | m2  | 1 158,389 | 7,00   | 8 108,723          |
| 32. | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                          | buc | 3,780     | 80,00  | 302,400            |
| 33. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                  | kg  | 791,000   | 1,40   | 1 107,400          |
| 34. | 2652102100737  | Var hidratat                                                   | kg  | 427,800   | 2,00   | 855,600            |
| 35. | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport             | kg  | 85,500    | 2,00   | 171,000            |
| 36. | 26531021008311 | Tink                                                           | kg  | 2 431,560 | 10,00  | 24 315,600         |
| 37. | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                  | m2  | 97,850    | 100,00 | 9 785,000          |
| 38. | 2663102100000  | Beton                                                          | m3  | 22,368    | 820,00 | 18 341,760         |
| 39. | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                        | m3  | 3,174     | 0,00   | 0,000              |
| 40. | 2664102102008  | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                          | m3  | 0,828     | 0,00   | 0,000              |
| 41. | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                      | kg  | 384,750   | 2,00   | 769,500            |
| 42. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                              | buc | 5,024     | 10,00  | 50,240             |
| 43. | 2682162611370  | Placi vata minerala termoiz. cladiri                           | m2  | 842,946   | 158,00 | 133 185,468        |
| 44. | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                              | kg  | 18,900    | 15,00  | 283,500            |
| 45. | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla                           | m2  | 43,470    | 100,00 | 4 347,000          |
| 46. | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                          | buc | 1,512     | 80,00  | 120,960            |
| 47. | 2710703501057  | Cornier din aluminiu l = 3m                                    | m   | 0,000     | 6,00   | 0,000              |
| 48. | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                  | kg  | 1,820     | 15,00  | 27,300             |
| 49. | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                           | m   | 101,000   | 100,00 | 10 100,000         |
| 50. | 2811236309800  | Confectii metalice diverse                                     | kg  | 220,000   | 20,00  | 4 400,000          |
| 51. | 287314587000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                     | kg  | 14,560    | 15,00  | 218,400            |
| 52. | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                        | kg  | 1,100     | 32,00  | 35,200             |
| 53. | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                          | buc | 10,920    | 1,00   | 10,920             |
| 54. | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                       | buc | 424,160   | 1,00   | 424,160            |
| 55. | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                    | buc | 10,920    | 1,00   | 10,920             |
| 56. | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                              | kg  | 0,182     | 1,00   | 0,182              |
| 57. | 2874136313400  | Diblu din material plastic                                     | buc | 8 002,432 | 2,20   | 17 605,350         |
| 58. | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                             | kg  | 1,092     | 5,00   | 5,460              |
| 59. | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                               | buc | 340,200   | 1,00   | 340,200            |
| 60. | 4011106202741  | Energie electrica                                              | kw  | 6,800     | 2,10   | 14,280             |
| 61. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                  | m3  | 55,122    | 10,00  | 551,220            |
| 62. | 4100126202818  | Apa                                                            | m3  | 5,729     | 10,00  | 57,290             |
| 63. | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                   | buc | 103,760   | 10,00  | 1 037,600          |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>                          |     |           |        | <b>336 853,879</b> |

### **Utilaje de constructii:**

|     |               |                                                                                    |      |            |        |           |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|--------|-----------|
| 1.  | 12340002506   | Compresor 5-6 m3/min                                                               | h-ut | 2,209      | 120,00 | 265,080   |
| 2.  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 6,300      | 120,00 | 756,000   |
| 3.  | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                | h-ut | 13 650,000 | 0,70   | 9 555,000 |
| 4.  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 3,150      | 120,00 | 378,000   |
| 5.  | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min               | h-ut | 4,182      | 120,00 | 501,840   |
| 6.  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                | h-ut | 29,427     | 10,00  | 294,270   |
| 7.  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                            | h-ut | 10,700     | 10,00  | 107,000   |
| 8.  | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                                                 | h-ut | 56,786     | 10,00  | 567,860   |
| 9.  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 11,023     | 10,00  | 110,230   |
| 10. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                          | h-ut | 0,054      | 230,00 | 12,420    |
| 11. | 2952240004021 | Mixer electric                                                                     | h-ut | 22,270     | 10,00  | 222,700   |
| 12. | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                               | h-ut | 12,900     | 10,00  | 129,000   |
| 13. | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                           | h-ut | 6,391      | 10,00  | 63,910    |
| 14. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                   | h-ut | 0,828      | 60,00  | 49,680    |
| 15. | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                       | h-ut | 6,343      | 10,00  | 63,430    |
| 16. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                          | h-ut | 1,100      | 10,00  | 11,000    |
| 17. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                               | h-ut | 6,103      | 250,00 | 1 525,750 |

|     |               |                                     |      |       |        |                   |
|-----|---------------|-------------------------------------|------|-------|--------|-------------------|
| 18. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                  | h-ut | 4,067 | 250,00 | 1 016,750         |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b> |      |       |        | <b>15 629,920</b> |

|                        |          |             |
|------------------------|----------|-------------|
| Total                  | lei      | 543 156,374 |
| Transport materiale    | 5,00 %   | 16 842,694  |
| Fond social si medical | 22,50 %  | 42 901,329  |
| Total                  | 100,00 + | 602 900,397 |
| Cheltuieli de regie    | 5,00 %   | 30 145,020  |
| Total                  | 100,00 + | 633 045,417 |
| Beneficiul             | 4,00 %   | 25 321,817  |
| Total                  | 100,00 + | 658 367,234 |
| TVA                    | 20,00 %  | 131 673,447 |

**Total deviz:**

**790 040,6  
81**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de termoizolare a blocului claselor primare la #LT Mihai Eminescu# din or. Falesti**

**Investitor LICEUL TEORETIC MIHAI  
EMINESCU DIN OR. FALESTI**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                          | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                  |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari de demontare</b>                                   |      |                                        |                      |                        |
| 1       | RpCI42B                     | Demontarea invelitori din asbociment la copertine                | m2   |                                        |                      | 22,880<br>22,680       |
|         | 7213050013100               | Tinichigiu                                                       | h-om | 0,3600                                 | 33,00                | 11,880                 |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                            | h-om | 0,3600                                 | 30,00                | 10,800                 |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                          | h-ut | 0,0200                                 | 10,00                | 0,200                  |
| 2       | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi) 1.2 x 2.1(h) m - 2buc.       | m2   |                                        |                      | 13,225<br>13,225       |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                          | h-om | 0,2100                                 | 33,00                | 6,927                  |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                               | h-om | 0,2100                                 | 30,00                | 6,298                  |
| 3       | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti si glafuri | m2   |                                        |                      | 9,060                  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                         | 4    | 5       | 6      | 7       |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
|    |               |                                                                                                                           |      |         |        | 8,460   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                     | h-om | 0,1200  | 33,00  | 3,960   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                     | h-om | 0,1500  | 30,00  | 4,500   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                             | m3   | 0,0500  | 10,00  | 0,500   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                   | h-ut | 0,0100  | 10,00  | 0,100   |
| 4  | RpCB18G       | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (copertina la ferestre din placi de beton armat prefabricat) | m3   |         |        | 225,000 |
|    |               |                                                                                                                           |      |         |        | 177,000 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                  | h-om | 4,0000  | 33,00  | 132,000 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                     | h-om | 1,5000  | 30,00  | 45,000  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                             | m3   | 0,0500  | 10,00  | 0,500   |
|    | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                      | h-ut | 0,3500  | 120,00 | 42,000  |
|    | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                  | h-ut | 0,3500  | 10,00  | 3,500   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                       | h-ut | 0,2000  | 10,00  | 2,000   |
| 5  | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la soclu                                                                      | m2   |         |        | 9,060   |
|    |               |                                                                                                                           |      |         |        | 8,460   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                     | h-om | 0,1200  | 33,00  | 3,960   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                     | h-om | 0,1500  | 30,00  | 4,500   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                             | m3   | 0,0500  | 10,00  | 0,500   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                   | h-ut | 0,0100  | 10,00  | 0,100   |
| 6  | RpCB18F       | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pervaz din beton la soclu)                                 | m3   |         |        | 148,600 |
|    |               |                                                                                                                           |      |         |        | 108,900 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                  | h-om | 2,1000  | 33,00  | 69,300  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                     | h-om | 1,3200  | 30,00  | 39,600  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                             | m3   | 0,0500  | 10,00  | 0,500   |
|    | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                      | h-ut | 0,2900  | 120,00 | 34,800  |
|    | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                  | h-ut | 0,2900  | 10,00  | 2,900   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                       | h-ut | 0,1500  | 10,00  | 1,500   |
| 7  | RpCP45D       | Demontarea balustradelor metalice la praguri                                                                              | kg   |         |        | 1,358   |
|    |               |                                                                                                                           |      |         |        | 1,260   |
|    | 7214240021800 | Lacatus mecanic                                                                                                           | h-om | 0,0200  | 33,00  | 0,660   |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                        | h-om | 0,0200  | 30,00  | 0,600   |
|    | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                   | kg   | 0,0008  | 10,00  | 0,008   |
|    | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                 | m3   | 0,0010  | 10,00  | 0,010   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                       | h-ut | 0,0030  | 10,00  | 0,030   |
|    | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                 | h-ut | 0,0050  | 10,00  | 0,050   |
| 8  | RpCB18F       | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu la praguri si scari exterioare                              | m3   |         |        | 148,600 |
|    |               |                                                                                                                           |      |         |        | 108,900 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                  | h-om | 2,1000  | 33,00  | 69,300  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                     | h-om | 1,3200  | 30,00  | 39,600  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                             | m3   | 0,0500  | 10,00  | 0,500   |
|    | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                      | h-ut | 0,2900  | 120,00 | 34,800  |
|    | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                  | h-ut | 0,2900  | 10,00  | 2,900   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                       | h-ut | 0,1500  | 10,00  | 1,500   |
| 9  | DI109         | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic h=3.0 cm (la pereu)                                               | m3   |         |        | 153,119 |
|    |               |                                                                                                                           |      |         |        | 48,000  |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                  | h-om | 1,6000  | 30,00  | 48,000  |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                 | h-ut | 0,0191  | 230,00 | 4,358   |
|    | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                  | h-ut | 0,7750  | 10,00  | 7,751   |
|    | 12340002506   | Compresor 5-6 m3/min                                                                                                      | h-ut | 0,7750  | 120,00 | 93,011  |
| 10 | RpCB18D       | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (la pereu)                    | m3   |         |        | 478,600 |
|    |               |                                                                                                                           |      |         |        | 476,400 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                  | h-om | 10,3000 | 33,00  | 339,900 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                     | h-om | 4,5500  | 30,00  | 136,500 |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                             | m3   | 0,0200  | 10,00  | 0,200   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                       | h-ut | 0,2000  | 10,00  | 2,000   |
| 11 | TrI1AA01C2    | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de teren, in auto categoria 2                      | t    |         |        | 10,500  |
|    |               |                                                                                                                           |      |         |        | 10,500  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                      | h-om | 0,3500  | 30,00  | 10,500  |
| 12 | TsI51A5       | Transportarea pamintelui cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                   | t    |         |        | 9,574   |
|    |               |                                                                                                                           |      |         |        | 0,000   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5       | 6        | 7                 |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
|    | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0383  | 250,00   | 9,574             |
|    |                | <b>2. Finisarea peretilor exteriori</b>                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          |                   |
| 13 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor si glafurilor cu Betonocontact                                                                                                                                                                                                         | m2   |         |          | 3,890<br>0,990    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0300  | 33,00    | 0,990             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500  | 16,00    | 2,400             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500  | 10,00    | 0,500             |
| 14 | IzF55C         | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala, gr. 80 mm (marca si densitatea termoizolantului se ia conform proiectului)                   | m2   |         |          | 292,779<br>74,976 |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,8920  | 33,00    | 62,436            |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4180  | 30,00    | 12,540            |
|    | 2462106110545  | Adeziv "Ideal Universal"                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 4,0000  | 2,00     | 8,080             |
|    | 2462106110547  | Adeziv "Ideal Fasad"                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 5,0000  | 2,50     | 12,625            |
|    | 2682162611370  | Placi vata minerala termoiz. cladiri                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0700  | 158,00   | 170,751           |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,1000  | 7,00     | 7,777             |
|    | 2710703501057  | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 0,0000  | 6,00     | 0,000             |
|    | 2874136313400  | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 8,0000  | 2,20     | 17,776            |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastr                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0250  | 10,00    | 0,250             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0034  | 10,00    | 0,034             |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0300  | 10,00    | 0,300             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0210  | 10,00    | 0,210             |
| 15 | IzF55E         | Termoizolarea exterioara glafurilor la ferestre si usi cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala, gr. 30 mm (marca si densitatea termoizolantului se ia conform proiectului) | m2   |         |          | 232,282<br>94,872 |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,3940  | 33,00    | 79,002            |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5290  | 30,00    | 15,870            |
|    | 2462106110545  | Adeziv "Ideal Universal"                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 4,0000  | 2,00     | 8,080             |
|    | 2462106110547  | Adeziv "Ideal Fasad"                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 5,0000  | 2,50     | 12,625            |
|    | 2521302602909  | Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0700  | 80,00    | 86,456            |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,2700  | 7,00     | 8,979             |
|    | 2874136313400  | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 8,0000  | 2,20     | 17,776            |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastr                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0250  | 10,00    | 0,250             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0034  | 10,00    | 0,034             |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,3000  | 10,00    | 3,000             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0210  | 10,00    | 0,210             |
| 16 | CN54B          | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv glafurile si peretii anexei termoizolate)                                                                                                                                        | m2   |         |          | 14,200<br>5,400   |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200  | 45,00    | 5,400             |
|    | 2430226101010  | Grund cu cuar "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4150  | 20,00    | 8,300             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500  | 10,00    | 0,500             |
| 17 | CF30A          | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti si glafuri                                                                                                                                                                                     | m2   |         |          | 63,360<br>40,260  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,2200  | 33,00    | 40,260            |
|    | 26531021008311 | Tink                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 2,3000  | 10,00    | 23,000            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0040  | 10,00    | 0,040             |
|    | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0060  | 10,00    | 0,060             |
| 18 | CB14D          | Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la inaltime pina la 10 m                                                                                                                                                                                                          | m2   |         |          | 41,775<br>26,400  |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,8000  | 33,00    | 26,400            |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0005  | 3 100,00 | 1,550             |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0001  | 3 100,00 | 0,310             |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0005  | 3 100,00 | 1,550             |
|    | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0004  | 3 100,00 | 1,240             |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0150  | 15,00    | 0,225             |
|    | 2811230007606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 15,0000 | 0,70     | 10,500            |
|    |                | <b>3. Lucrari de timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |          |                   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6        | 7                   |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------------------|
| 19 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1.2 x 2.1(h) m - 2 buc) | m2   |        |          | 1 562,288<br>26,488 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,7300 | 33,00    | 24,089              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0800 | 30,00    | 2,399               |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0000 | 1 500,00 | 1 500,000           |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 4,0000 | 1,00     | 4,000               |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,5000 | 40,00    | 20,000              |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1750 | 20,00    | 3,500               |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,6000 | 10,00    | 6,000               |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                            | kw   | 1,0000 | 2,10     | 2,100               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0200 | 10,00    | 0,200               |
| 20 | CK26B         | Glafuri montate la ferestre din aluminiu, sau tabla protejata anticoroziv culoare alb cu latimea min. 300 mm                                                                                                                                                                 | m    |        |          | 117,060<br>12,960   |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3200 | 33,00    | 10,560              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0800 | 30,00    | 2,400               |
|    | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                         | m    | 1,0000 | 100,00   | 100,000             |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 4,0000 | 1,00     | 4,000               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100 | 10,00    | 0,100               |
|    |               | <b>4. Copertine la intrarea principala si la intrarea in subsol</b>                                                                                                                                                                                                          |      |        |          |                     |
| 21 | CE07A         | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)                                                                                                                                                                        | m2   |        |          | 188,322<br>37,200   |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,9000 | 33,00    | 29,700              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2500 | 30,00    | 7,500               |
|    | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,1500 | 100,00   | 120,750             |
|    | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,5000 | 15,00    | 7,875               |
|    | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 9,0000 | 1,00     | 9,450               |
|    | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,1000 | 80,00    | 8,400               |
|    | 2710403740000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0400 | 80,00    | 3,360               |
|    | 2521106718272 | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 0,0500 | 15,00    | 0,787               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0500 | 10,00    | 0,500               |
|    |               | <b>5. Soclu</b>                                                                                                                                                                                                                                                              |      |        |          |                     |
| 22 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor exterioare a soclului cu Betonocontact                                                                                                                                                                                                               | m2   |        |          | 3,890<br>0,990      |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0300 | 33,00    | 0,990               |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500 | 16,00    | 2,400               |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0500 | 10,00    | 0,500               |
| 23 | CF10A         | Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T                                                                                                                                            | m2   |        |          | 72,615<br>52,200    |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,4000 | 33,00    | 46,200              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2000 | 30,00    | 6,000               |
|    | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0060 | 0,00     | 0,000               |
|    | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0230 | 0,00     | 0,000               |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 5,7000 | 1,40     | 7,980               |
|    | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 3,1000 | 2,00     | 6,200               |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0360 | 160,00   | 5,760               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0090 | 10,00    | 0,090               |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0060 | 60,00    | 0,360               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0025 | 10,00    | 0,025               |
| 24 | IzF55B        | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 100 mm                                                                      | m2   |        |          | 268,695<br>55,800   |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,4200 | 33,00    | 46,860              |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2980 | 30,00    | 8,940               |
|    | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal"                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 4,0000 | 2,00     | 8,080               |
|    | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad"                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 4,0000 | 2,50     | 10,100              |
|    | 2521302602907 | Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 100 mm                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0700 | 160,00   | 172,912             |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6        | 7                    |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------------|
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                            | m2   | 1,1000 | 7,00     | 7,777                |
|    | 2710703501057  | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                                             | m    | 0,0000 | 6,00     | 0,000                |
|    | 2874136313400  | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                              | buc  | 6,0000 | 2,20     | 13,332               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0250 | 10,00    | 0,250                |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0034 | 10,00    | 0,034                |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0230 | 10,00    | 0,230                |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0180 | 10,00    | 0,180                |
| 25 | IzF55B         | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 40 mm (soclu la anexa) | m2   |        |          | 182,237<br>55,801    |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,4200 | 33,00    | 46,860               |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2980 | 30,00    | 8,941                |
|    | 2462106110545  | Adeziv "Ideal Universal"                                                                                                                                                                                                | kg   | 4,0000 | 2,00     | 8,080                |
|    | 2462106110547  | Adeziv "Ideal Fasad"                                                                                                                                                                                                    | kg   | 4,0000 | 2,50     | 10,100               |
|    | 25213026029071 | Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr 40mm                                                                                                                                                         | m2   | 1,0700 | 80,00    | 86,452               |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                            | m2   | 1,1000 | 7,00     | 7,777                |
|    | 2710703501057  | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                                             | m    | 0,0000 | 6,00     | 0,000                |
|    | 2874136313400  | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                              | buc  | 6,0000 | 2,20     | 13,332               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0250 | 10,00    | 0,250                |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0034 | 10,00    | 0,034                |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0230 | 10,00    | 0,230                |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0180 | 10,00    | 0,180                |
| 26 | CN54B          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv soclu la anexa)                                                                                                   | m2   |        |          | 14,200<br>5,400      |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1200 | 45,00    | 5,400                |
|    | 2430226101010  | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4150 | 20,00    | 8,300                |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500 | 10,00    | 0,500                |
| 27 | CF30A          | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu plaster de marmura la soclu                                                                                                                               | m2   |        |          | 63,360<br>40,260     |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,2200 | 33,00    | 40,260               |
|    | 26531021008311 | Tink                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 2,3000 | 10,00    | 23,000               |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0040 | 10,00    | 0,040                |
|    | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0060 | 10,00    | 0,060                |
|    |                | <b>6. Reparatia pragurilor si a scarilor in subsol</b>                                                                                                                                                                  |      |        |          |                      |
| 28 | CA03G          | Beton cl. C12.5 (M150) turnat la prag                                                                                                                                                                                   | m3   |        |          | 1 066,568<br>144,000 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                | h-om | 4,0000 | 33,00    | 132,000              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4000 | 30,00    | 12,000               |
|    | 2663102100000  | Beton                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 1,0250 | 820,00   | 853,052              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,1000 | 10,00    | 1,015                |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,6000 | 10,00    | 6,000                |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,2500 | 250,00   | 62,500               |
| 29 | CB02C          | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului la praguri si scari                                                                             | m2   |        |          | 469,212<br>39,000    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000 | 30,00    | 6,000                |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,0000 | 33,00    | 33,000               |
|    | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0050 | 1,00     | 0,005                |
|    | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,3000 | 1,00     | 0,300                |
|    | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,3000 | 1,00     | 0,300                |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0300 | 5,00     | 0,150                |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0500 | 15,00    | 0,750                |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0250 | 15,00    | 0,375                |
|    | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                       | m2   | 0,1300 | 3 200,00 | 416,000              |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010 | 3 100,00 | 3,066                |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0010 | 3 100,00 | 3,066                |
|    | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1200 | 10,00    | 1,200                |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0200 | 250,00   | 5,000                |
| 30 | CG17D1         | Placarea pragurilor si a scarilor cu gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv                                                                                                                          | m2   |        |          | 234,300<br>94,830    |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                | h-om | 2,6100 | 33,00    | 86,130               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2900 | 30,00    | 8,700                |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0300 | 100,00   | 103,000              |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                               | kg   | 4,0500 | 2,00     | 8,100                |

| 1  | 2              | 3                                                                                                        | 4    | 5       | 6      | 7         |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                     | kg   | 0,3000  | 20,00  | 6,000     |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                      | buc  | 20,0000 | 1,00   | 20,000    |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                       | kg   | 0,9000  | 2,00   | 1,800     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                              | h-ut | 0,0450  | 10,00  | 0,450     |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                           | h-ut | 0,0120  | 10,00  | 0,120     |
| 31 | CL17B          | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada                                                  | kg   |         |        | 27,655    |
|    |                |                                                                                                          |      |         |        | 6,900     |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                               | h-om | 0,1900  | 33,00  | 6,270     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                    | h-om | 0,0100  | 30,00  | 0,300     |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                    | h-om | 0,0100  | 33,00  | 0,330     |
|    | 2811236309800  | Confectii metalice diverse                                                                               | kg   | 1,0000  | 20,00  | 20,000    |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                  | kg   | 0,0050  | 32,00  | 0,160     |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                        | kw   | 0,0080  | 2,10   | 0,017     |
|    | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                 | kg   | 0,0100  | 35,00  | 0,350     |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                            | kg   | 0,0200  | 1,40   | 0,028     |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                 | kg   | 0,0200  | 10,00  | 0,200     |
| 32 | CN21A          | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi | m2   |         |        | 45,410    |
|    |                |                                                                                                          |      |         |        | 36,960    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                          | h-om | 1,1200  | 33,00  | 36,960    |
|    | 2430116103000  | Vopsea pe baza de ulei                                                                                   | kg   | 0,1200  | 35,00  | 4,200     |
|    | 1542126108945  | Ulei de in siccativat                                                                                    | kg   | 0,1000  | 10,00  | 1,000     |
|    | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                 | l    | 0,0150  | 10,00  | 0,150     |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                        | buc  | 0,1000  | 10,00  | 1,000     |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                          | kg   | 0,0500  | 30,00  | 1,500     |
|    | 2430226101337  | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2                                                                    | kg   | 0,0300  | 20,00  | 0,600     |
|    |                | <b>7. Pereu</b>                                                                                          |      |         |        |           |
| 33 | TsA02A         | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate la pereu                                                   | m3   |         |        | 22,500    |
|    |                |                                                                                                          |      |         |        | 22,500    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                     | h-om | 0,7500  | 30,00  | 22,500    |
| 34 | TsC54C         | Strat de fundatie din pietris gr. 10 cm                                                                  | m3   |         |        | 370,800   |
|    |                |                                                                                                          |      |         |        | 29,700    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                     | h-om | 0,9900  | 30,00  | 29,700    |
|    | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                   | m3   | 1,1500  | 230,00 | 264,500   |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                      | m3   | 0,1000  | 10,00  | 1,000     |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                       | h-ut | 0,2100  | 120,00 | 25,200    |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                             | h-ut | 0,4200  | 120,00 | 50,400    |
| 35 | CA03G          | Beton cl. C12.5 (M150) turnat la pereu                                                                   | m3   |         |        | 1 066,643 |
|    |                |                                                                                                          |      |         |        | 144,000   |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                 | h-om | 4,0000  | 33,00  | 132,000   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                    | h-om | 0,4000  | 30,00  | 12,000    |
|    | 2663102100000  | Beton                                                                                                    | m3   | 1,0250  | 820,00 | 853,128   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                            | m3   | 0,1000  | 10,00  | 1,015     |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                     | h-ut | 0,6000  | 10,00  | 6,000     |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                     | h-ut | 0,2500  | 250,00 | 62,500    |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

## FORMULARUL F3.3

### OFERTANT

Catre LICEUL TEORETIC MIHAI EMINESCU DIN OR. FALESTI

Stimati Domni!

1.Examinind documentatia pentru elaborarea si prezentarea ofertei , subsemnatii , reprezentati ai ofertantului SRL "Maistcons Grup" ne oferim ca, in coformitate cu prevederile si cerintele cuprinse in documentatia mai sus mentionata,sa executam -Lucrari de termoizolare a blocului claselor primare la #LT Mihai Eminescu# din or. Falesti, la Lucrari de termoizolare a blocului claselor primare la #LT Mihai Eminescu# din or. Falesti, pentru suma fara TVA de **658 367.23** lei

Inclusiv TVA\_\_131 673.44\_\_lei.

Total inclusiv TVA 790 040,681 lei

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în \_\_45 zile\_\_ luni calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată maxima de 45 zile, respectiv pina la data de \_\_\_\_\_, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[ ] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[ ] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data de 24.08.2020, eu, , in calitate de director, legal autorizat sa semnez oferta pentru si in numele SRL "Maistcons Grup".

Ofertant, SRL "Maistcons Grup"



(semnătura autorizată)

## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor \_\_0\_\_ (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de \_\_\_\_\_Garantie bancara\_\_\_\_\_ în quantum de \_0\_ % (din prețul total oferat) constituie \_\_\_\_\_mii lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate \_45\_\_ luni calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) 3 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3\_ zile calendaristice

Ofertant, SRL "Maistcons Grup"

(semnătura autorizată)



L.S.